Página - 1 - de 1

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA-EMAP
ESCLARECIMENTO SOBRE EDITAL DE LICITAÇÃO

LRE ELETRÔNICA Nº 012 /2021 – EMAP

 A Comissão Setorial de Licitação - CSL da Empresa Maranhense de Administração Portuária - EMAP, nos
termos do subitem 2.1 do Edital, torna público aos interessados, com base nas informações prestadas pela
Gerência de Projetos da EMAP – GEPRO/EMAP, resposta ao pedido de esclarecimento feito pela empresa
ÂNCORA MANUTENÇÃO E SERVIÇOS LTDA, referente à Licitação Eletrônica LRE nº 012/2021 – EMAP, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para Execução do serviço de modernização das Tampas e
recuperação dos Bordos das galerias dos berços 101 a 105 do Porto do Itaqui, localizado em São Luís/MA. Sobre
os questionamentos, prestam-se os seguintes esclarecimentos:

QUESTIONAMENTO 1

RESPOSTA
 A resposta ao presente questionamento já se encontra disponível no site da EMAP.

QUESTIONAMENTO 2

REPOSTA
 O presente questionamento foi atendido de acordo com Erratas realizadas pelo setor técnico.

São Luís/MA, 07 de janeiro de 2022.

Caroline Santos Maranhão
Presidente da CSL/EMAP

A
ss

in
ad

o
E

le
tr

on
ic

am
en

te
 p

or
 C

ar
ol

in
e

S
an

to
s

M
ar

an
ha

o
 U

.O
. C

S
L,

 C
ar

go
 P

re
si

de
nt

e
de

 C
om

is
sã

o
de

 L
ic

ita
çã

o
em

 0
7/

01
/2

2
as

 1
6:

04
 c

om
 n

º:
 0

79
3-

00
01

-0
39

2
e

C
R

C
 0

7F
H

J7
01

S